Nulli ergo omnino hominum liceat hane Paginam nostree com-
mendationis, hortationis, requisitionis, donatioms, concessionis, as-
signationis, constitutionis, derutationis, decreti, mandati, inhibitionis,
et voluntatis, infringere, ve ei ausu temerario contra ire. Se quis
autem hoc attentare prresumpserit, indignationem Omnipotentis Dei,
ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romee, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Domin-
ieee 1493, quarto nonas Maii, Pontificatus nostri anno ,primo.
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LETTERS PATENT TO JOHN CABOT

1496, MARCH5, LE'ITERSPATENTOF KING HENRY VII

Pro Johanne Oaboto ill Filiis suis super Terra Incognita Investigarula

Rex omnibus, ad quos &c. Salutem.

NOTUl\ISIT ET l\IANIFESTUl\Iquod Dedimus & Concessi mus, ac per
Preesentes Damus & Concedimus, pro Nobis & Hseredibus nostris,
Dilectis Nobis Johanni Uabotto Civi Venetiarum, ac Lodovico, Se-
bastiano, & Sancto, Filiis dicti Johannis, & eorum ac cujuslibet eorum
Heeredibus & Deputatis, plenam ac liberam Auctoritatem, Facultatem
& Protestatem Navigandi ad omnes Partes, Regiones, & Sinus Maris
Orientalis Occidentalis, & Septentrionalis, sub Banneris Vexillis &
Insigniis nostris, cum Quinque Navibus sive Navigiis, cujuscumque
Portituree & Qualitatis existant, & cum tot & tantis Nautis & Homini-
bus, quot & quantis in dictis Navibus secum ducre voluerint, suis
& eorum propriis Sumptibus & Expensis.

Ad inveniendum, Discooperiendum & Investigandum quascumque
Insulas, Patrias, Regiones sive Provincias Gentilium & Infidelium,
in quacumque Parte Mundi prositas, quee Christianis omnibus ante
heec tempora fuerunt incognitre.

Concessimus etiam eisdem & eorum cuilibet, eorumque & cujuslibet
eorum Heeredibus & Deputatis, ac Licentiam dedimus Affigendi pree-
dictas Banneras nostras & Insignia in quacumque Villa, Oppido,
Castro, Insula seu Terra firma a se noviter inventis.

Et quod preenominati Johannes & Filii ejusdem, seu Heeredes &
eorum Deputati quibuscumque hujusmodi Villas, Castra, Oppida
& Insular a se inventas, quee Subjugari, Occupari & Possideri possint,
Subjugare, Occupare & Possidere valeant, tanquam Vasalh nostri
& Gubernatores, I ..ocatenentes & Deputati eorumdem, Dominium
Titulum & Jurisdictionem eorumdem Vallarum, Castrorum, Oppi-
dorum, Insularum, ac Terrse firmee sic inventarum, Nobis acquirendo;

Ita tamen ut ex omnibus Fructubus, Proficuis, Emolumentis Com-
modis, Lucris & Obventionibus, ex hujusmodi Navigatione proveni-
entibus, preefati Johannes & Filii, ac Heeredes & eorum Deputati
teneantur & sint obligati Nobis, pro omno Viagio suo, totiens quotiens
ad Portum nostrum Bristolliee applicuerint, ad quem omnino appli-
care teneantur & sint astricti, deductis omnibus Sumptibus & Im-
pensis necessariis per eosdem factis, Quintam Partem. totius Oapitalis
Lucri sui facti sive in Mercibus sive in Pecuniis persolvere;